
по ОКУД 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кандатская средняя  школа" по ОКПО 

Красноярский край, Тюхтетский р-н, п. Сплавной, Трактовая ул., д. 10, 
т. 8(391)5837247 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

О создании комиссии общественного 

(родительского контроля) за организацией и качеством 

школьного питания 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона No273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г., Положение о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем

составе:

  Председатель комиссии: Аношко Ольга Ивановна, директор школы; 

 Члены комиссии: 

- Учитель Гайко Л.В.

- Представитель родительского комитета – Аношко С.В.;

- Представитель родительской общественности  - Шутько Н.С.;

2. комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

- контроль   за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- контроль за качеством и полновесностью порций,  готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися с учетом

температурного режима блюда;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены

и санитарного состояния пищеблока;

- соблюдение графика работы столовой;

3. результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать сообщения на общешкольных

родительских собраниях;

13441384 

Номер Дата 

03-02-145 01.09.2023 



4. завхозу Тарасенко Е.Д.  разместить выписку из данного приказа на пищеблоке и на 

информационных стендах в общедоступных местах для информирования родителей (законных 

представителей) обучающихся; 

5. разместить выписку из данного приказа на официальном сайте школы; 

 

6. контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 



стр. 2 из 2 


